
Protokół Nr 5 /2012 
z odbytego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa…. 

 w dniu 24 września 2012r. o  godz. 8:00 
 
 
Obecni:                                                                Nieobecni: 
                                                

1. Marek Radzi                                                   1. Jarosław Dudzis 
2. Jerzy Szulc                                                      2. Józef Olesek  
 
 
 

1. Omówienie i sprawdzenie stanu technicznego przystanków komunikacji 
publicznej na terenie Gminy Rzepin. 

2. Analiza wykonania budżetu Gminy Rzepin za I półrocze 2012r. 
3. Opiniowanie projektów uchwał  przygotowanych na sesje  Rady Miejskiej , która 

odbędzie się w dniu 26.09.2012r  
4. Sprawy różne i wolne wnioski  

 
 
Ad.1 Omówienie i sprawdzenie stanu technicznego przystanków komunikacji publicznej 
na terenie Gminy Rzepin. 
 
Radny Radzik poinformował, że obejrzał przystanki komunikacji publicznej na terenie Gminy 
Rzepin, stwierdził że przystanki wymagają tylko obmalowania i utrzymania porządku. Na 
chwile obecną nie będą składane wnioski o przebudowę przystanków, ponieważ są w dość 
dobrym stanie technicznym. 
 
Burmistrz poinformował, że chciałby wnieść do porządku obrad wypracowanie opinii na 
temat uczestnictwa Gminy Rzepin w partycypacji ewentualnych kosztów budowy dróg, 
ponieważ wpłynęło pismo ze Starostwo Powiatowego, że jest możliwość  uzyskania 
dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pismo dotyczyło  
drogi do Starościna i drogi do Lubiechni Wielkiej od przejazdu kolejowego pod górkę. 
Wnioski takie beneficjenci mogą składać do 30 września, Koszt uczestniczenia Gminy Rzepin 
w remoncie drogi do Starościna wynosi 271 326 zł, natomiast drogi do Lubiechni Wielkiej 
177 551 zł. 
Następnie burmistrz poinformował , że propozycja jego i radnych z poprzednich komisji była 
taka aby wyremontować tylko drogę do Starościna i zaproponować 150 tys. zł. wkładu 
własnego na całość zadania.  Droga, która jest proponowana do wykonania przez Powiat 
obejmuje tylko wykonanie nawietrzni asfaltowej z okrawężnikowaniem nie obejmuje 
natomiast ścieżki pieszo –rowerowej , dlatego że koszt całości zadania jest ponad milion 
złotych i Starostwo nie jest w stanie go sfinansować. 
Burmistrz poprosił radnych  o wypracowanie stanowiska , które będzie pomocne w 
odpowiedzi na pismo do Starostwa Powiatowego.  
Dalej burmistrz poinformował, że wysłał do Starostwa Powiatowego pismo w sprawie 
partycypowania w kosztach remontu dachu na LO, koszt tego remontu tj. ponad 600 tys. i 
czekamy na odpowiedź. 
 
Przewodniczący Radzik , odniósł się do przejazdu kolejowego w Kowalowie przy ul. 
Starkowskiej poinformował, że rozmawiał w tej sprawie z wicestarostą przejazd ten nie 



 2 

nadaje się już do przejazdu.  Jest on planowany do przebudowy i Radny Radzik uważa, że jest 
to sprawa pilniejsza od remontu dróg do Starościna i Lubiechni Wielkiej. 
Dalej Radny Radzik informował, że ruch samochodów ciężarowych w Kowalowie jest 
wzmożony, ludziom pękają domy i nic się nie robi aby poprawić bezpieczeństwo w 
Kowalowie. Miały być wycięte niebezpieczne drzewa przy ul. Słubickiej i do tej pory nic nie 
jest zrobione. 
Radny Radzik poprosił burmistrza o poprawę dróg i bezpieczeństwa w Kowalowie. 
 
Następnie  Radny informował, że przystanek i zatoczka autobusowa jest warunkowo 
dopuszczona do użytku, nie można tam postawić żadnego znaku drogowego, ponieważ jest 
ona w obrębie skrzyżowania. Dalej  Radny Radzik zaproponował burmistrzowi aby Gmina 
wystąpiła  z wnioskiem o zrobienie ronda na tym skrzyżowaniu, dodał że nie ma tam żadnego 
przejścia dla pieszych ponieważ po obu stronach są rowy  
Radny zapytał czy jeżeli Gmina nie będzie partycypowała w kosztach 50/50 to Starostwo 
będzie nadal zainteresowane wykonaniem nawierzchni na  drogach do Starościna i Lubiechni 
Wielkiej ,  bo może być tak ze wykonają jakieś zadania w innych gminach które będą 
partycypowały w kosztach 50/50. 
Następnie Radny, poinformował, że porozmawia z Komendantem Policji o zwiększeniu 
kontroli drogowej w Kowalowie, Zaproponował również żeby zainstalować światła na 
przejściu dla pieszych aby dzieci mogły bezpiecznie przechodzić przez drogę. 
Dalej Radny odniósł się do propozycji mieszkańców ul. Bema o zamontowanie progów 
spowalniających zapytał w obrębie którego mieszkania miałyby być wykonane te progi 
Radny Łukaszewicz poinformował, że rozmawiał z mieszkańcami tej ulicy i wszyscy 
mieszkańcy poza Panem Chuderskim zgadzają się na postawienie tych progów przy ich 
posesjach. 
 
Pani Elżbieta Pych poinformowała, że takie wybrzuszenie musi być na co najmniej 5 m bo 
jeżeli zostanie zrobione bardzo stromo to ktoś urwie sobie podwozie, dodała że tam jest  
praktycznie brama przy bramie i jeżeli zaczniemy od jednej bramy podnosić to na drugiej 
skończymy i potem ludzie będą mieli pretensje, że nie mogą wjechać do domu, albo że 
zatrzymuje się woda. 
 
Radny Łukaszewicz zaproponował żeby  zaprosić tych Państwa aby przedstawili swoją 
propozycję. Burmistrz poinformował, że takie spowalniacze były zamontowane na ul 
Kolejowej, Walki Młodej i ludzie chcieli żeby to zdemontować bo jest hałas przy 
przejeżdżaniu. 
Radny Radzik zaproponował, aby sprawdzić czy tam jest taki duży ruch, czy szybko jeżdżą i 
w jakich godzinach, dodał, że jeżeli informacje te będą potwierdzone to radni zajmą się tym 
problemem a w tej chwili nie ma potrzeby instalowania tych spowalniaczy. 
Pani Pych upewniła się, że ma wystosować pismo do mieszkańców aby określili konkretne  
miejsca w których miałyby  powstać te spowalniacze z zaznaczeniem, że jeżeli będzie on 
przeszkadzał w nocy mieszkańcom nie będzie zdemontowany.       
 
Burmistrz poprosił o ustosunkowanie się radnych do pisma ze Starostwa Powiatowego 
odnoście  remontu dróg. 
Radny Radzik poinformował, że jeżeli Gmina nie ma pieniędzy należałoby zająć się jedną 
inwestycją,  zdaniem Radnego najpilniejszą sprawą jest przejazd w Kowalowie, bo jeżeli 
pieniądze pójdą na remont tych dróg to może nie starczyć na remont  przejazdu z czym 
wiązałoby się   wybudowanie  objazd na czas tego remontu. 



 3 

Radny Radzik zaznaczył, że jest za jedną inwestycją tak jak burmistrz proponuje, poprosił 
jednak burmistrza aby zająć się również przejazdem kolejowym w Kowalowie przy ul 
Starkowskiej. 
 
Radny Łukaszewicz poinformował,  że chodziło głównie o to aby droga do Starościna miała 
pas pieszo- rowerowy, co polepszyłoby bezpieczeństwo na tym odcinku drogi. 
 
Burmistrz poinformował, że zaprosi na Sesje Rady Miejskiej w Rzepinie Starostę i poprosi  o 
wyjaśnienia w tej sprawie. 
Burmistrz dodał, że stanowisko Gminy jest takie żeby realizować jedną inwestycje z wkładem 
własnym Gminy 150 tys. zł. 
Następnie burmistrz poinformował, że na temat problemów jakie przedstawi Radny Radzik 
będzie rozmawiał ze Starostą oraz z ZDW. 
 
Ad. 3 Opiniowanie projektów uchwał 
 
Przewodniczący Radzik, poinformował, że radni zapoznali się z projektami uchwał, poprosił 
o przedstawienie zmian jeżeli takie się pojawiły. 
 
Burmistrz poinformował, że zmiany nastąpiły odnośnie uchwały w sprawie okręgów 
wyborczych, dodał że komisarz wyborczy, (pomimo, że jest potwierdzenie  zatwierdzenia I 
wariant podziału na okręgi), wnosi uwagę, że uchwała ta po podjęciu może być uchylona, 
ponieważ Kowalów jest podzielony na 2 mandaty a powinien być 1. Dlatego uchwała ta 
będzie wycofana z porządku  
 
Pani Sekretarz, poinformowała, że Komisarz Wyborczy (pomimo, że wcześniej nie wniósł 
uwag do załączonego projektu oraz zatwierdził go do zaopiniowania Radzie w celu podjęcia 
uchwały w tej sprawie) wniósł uwagi do miejscowości Kowalów ponieważ nie przekracza 
normy przedstawicielstwa powinien być 1 mandat a nie 2.  
 
Pani Szewczyńska, poinformowała, że rozmawiała z pracownikiem Biura Wyborczego, który 
informował, że stanowisko Komisarza jest takie aby w Kowalowie był tylko jeden mandat, 
żeby wycofać ten projekt  uchwały z porządku obrad i przygotować nowy projekt uchwały z 1 
okręgiem wyborczym w Kowalowie  
 
Radny Łukaszewicz zasugerował, aby nie wycofywać tej uchwały lepiej będzie jak Biuro 
Wyborcze odrzuci tą uchwałę. 
Burmistrz wyraził zgodę aby uchwała została w takiej formie jak jest. 
 
Radny Radzi, poinformował, że jego zdaniem uchwała  powinna pozostać w takiej formie jak 
jest. 
 
Ad. 4 Sprawy Różne   
 
Radny Łukaszewicz odniósł się do bezpieczeństwa przy ul. Wojska Polskiego poinformował, 
że  będzie pisał wniosek do budżetu na rok 2013 aby zabezpieczyć środki finansowe na 
postawienie tam świateł. 
 
Burmistrz  poinformował, że wniosek przyjął , budżet będzie dopiero tworzony, koszt takich 
świateł to jest ok.  30 tys. zł. 



 4 

Następnie burmistrz dodał, że lepszym rozwiązaniem byłoby zrobienie zatoczki która 
pozwoliłaby na wysadzanie dzieci, ale to wymaga zrobienia projektów i większych nakładów 
finansowych. 
 
Radny Radzik poinformował, że wykonanie takiej zatoczki potrzebne jest również przy 
Zespole Szkół w Kowalowie przy ul. Rzepińskiej. 
 
Następną sprawą jaką poruszył Radny Radzik to są drzewa topole które są już bardzo 
niebezpieczne, dodał że była Dyrekcja  z ZDW  oglądali te drzewa była podjęta decyzja o ich 
wycięciu i do tej pory nie zostało to zrobione. Radny dodał,  że na terenie Gminy Rzepin  
przy drogach wojewódzkich nic się nie robi. Słupy elektryczne stojące  prawie w pasie 
drogowym  jadąc od krzyżówki w kierunku Ośna Lub. Po prawej stronie, są popękane i 
bardzo niebezpieczne. 
 
Radny Radzik poinformował, że obiecany był projekt na odmulenie stawu w Kowalowie, 
ponieważ staw ten był przeciwpożarowy były tam zbudowane punkty poboru wody, których 
dzisiaj już nie ma, jest on bardzo zamulony ze wszystkich stron wchodzi w jednie. Staw ten 
miał również  za zadanie obniżenie poziomu wód aby ludzie nie mieli wody w piwnicach. 
Obecnie mieszkańcy pompują wodę na ulicę ponieważ podniesienie poziomu wody w tym 
stawie powoduje, że woda napływa do piwnic. 
 
Burmistrz poinformował, że zna ten problem, ale obecny dzierżawca obiecywał, że złoży 
wniosek o wydzierżawienie tego stawu na 10 lat co pozwoli mu zainwestować w ten staw  
czyli uregulować brzeg , pogłębić i odmulić. Jeżeli taki wniosek się nie pojawi to Gmina 
przejmie ten koszt, który będzie w granicach 100 tys. zł. 
 
Radny Szulc odniósł się do wykończenia zatoczki przy Przedszkolu Nr 2 poinformował, że 
według niego to wygląda jak rozpoczęte a niedokończone, zasugerował aby zrobić metr 
chodnika.  
 
Burmistrz zaproponował, spotkanie w celu obejrzenia tej zatoczki na miejscu. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Protokółowała:                                                            Przewodniczący  Komisji Bezpiecz… 

M. Szewczyńska                                                                       (-)  Marek Radzik  

 


